PREFEITURA DE 	 OEL/ 1

_
NOVAS IDEIAS, NOVAS CONQUISTAS

o

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O M1JNICIPIO DE MUCAMBO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N, centro da cidade de Mucambo, Ceará, CEP. 62.170-
000, inscrito (a) no CNPJ bb o n° 07. —733.793/0001-05, através da Secretaria de Cultura e
Tu'rismo neste ato representado Sr. Benedito Arnobio Teles Araújo, nos termos do art. 72,
inciso Vifi da Lei Federal n ° . 14.133/21 e com base no Decreto Municipal u0 . 01/2024,
AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a contratação via
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 0506.01/2025-INEX para atendimento da
despesa a seguir discriminada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CANTORA "FERNANDINHA" PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 24 DE JULHO, ALUSIVO AOS FESTEJOS
DA PADROEIRA SENHORA SANT'ANA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

PESSOA JURIDICA MUSICA VIVA LTDA

VALOR OFERTADO R$ 130 000,00 (cento e trinta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:. 03.01.133921303.2.067, elemento de despesas:
13.90.39.00.

CQrn base no.  parecer, jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada,
RATIFICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,  fundamentada no Art.
74,11 da Lei 14.133/2021. 1

DO CONTRATO  E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado,
convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA 'PUBLICAÇÃO: A' contratãção será registrada e publicada no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na
legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Mucambo(CE) eni\')6 de junho de 2025.

Benedito n bio eles Araújo
Auton e CoiLpetente

.............................. 	.. ..................... _. ...........-•
--..- 	 ..

p 67 1 f0 t h, 	 -
	 (/ f'

Mucambo ('1...........